N. 1635

Card. Alderanus Cybo Opitio Pallavicini

Romae, 24 X 1682

Scribit fortasse aulicos Polonos a Francogallis, imprimis ab episcopo Bellovacensi,
esse offensos, quia rex Francogallorum non satisfecit reginae, quae rogavit, ut fa-
milia sua ad maiorem dignitatem efferretur. Mandatur nuntio, ut de episcopo ad
cardinalatum efferendo sileat.

Reg. cifre: AV, Segr. Stato, Polonia 94 f. 59r.
Ed.: De Bojani III, p. 581.

A 24 Ottobre 1682.
A Mons. Nunzio in Polonia.

Se lo sdegno di cotesta Corte contro quella di Francia et in particolare
contro Bové1 nasce perché la Regina non ha ottenute colà per i suoi congiunti
le gratie fattele sperare, è verisimile che la Francia sia per sodisfarla e per
conseguenza si calmerà la procella contro Bové. Vostra Signoria Ill.ma nel
particolare del Cappello deve tenersi tacita per non dar occasione di attacco,
osservar però il tutto e riferirmelo.

N. 1636

Opitius Pallavicini Blasio Dropczynski, dioecesis Cracoviensis

Varsaviae, 26 X 1682

Dat ei dispensationem „extra tempora ad presbyteratum” secutus necessitatem

1 Panhagius de Forbin-Janson, epus Bellovacensis; quae epistula respondet epistulae notis
arcanis scriptae, quam Pallavicini die 23 IX 1682 dedit, cf. N. 1567.
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ecclesiae O���	��1�����	������������1���0I�
1 in dioecesi Cracoviensi sitae.

Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177
f. 117v.

N. 1637

Opitius Pallavicini Blasio Balthasari Warcholski, archidioecesis Gnesnensis

Varsaviae, 27 X 1682

Dat ei dispensationem „extra tempora ad diaconatum et presbyteratum” secutus
necessitatem ecclesiae in Brudzew1 in archidioecesi Gnesnensi sitae.

Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177
f. 117v.

N. 1638

Opitius Pallavicini ����!����- �0���������'��
���
�

Varsaviae, 27 X 1682

Cum Vitus Paszkiewicz, vicarius ecclesiae in oppido Turek in dioecesi Gnesnensi
sitae, iurgans partem digiti indicis manus sinistrae perdidisset, nuntius rogat aepum,
ut truncatione illa cognita Vitum Paszkiewicz ab illa irregularitate dispenset.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 117v-118r. In margine in p. 117v: Commissio
dispensandi super irregularitate.

Opitius etc.
Illustrissimo et Rev.mo Domino Archiepo Gnesnensi, Primati primoque

Principi Regni Poloniae seu dilecto nobis in Christo ipsius Rev.mo D.no
Vicario in spiritualibus et Officiali generali salutem etc.
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1 In archidioecesi Gnesnensi erant duo loci Brudzew vocati (oppidulum in decanatu
Coninensi et vicus in decanatu Stawiszynensi) atque vicus Brudzewo in decanatu Slupcia
Episcopi); non mihi contigit, ut statuerem, de quo loco sermo esset; cf. Litak, p. 131, 133,
141.
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Noverit Ill.ma et Rev.ma seu respective Rev.ma Dominatio V.ra, qualiter
Rev.dus Vitus Paszkiewicz presbyter archidioecesis Gnesnensis et vicarius
ecclesiae Turkoviensis1 nobis exposuerit, quod exorta inter ipsius exponentis
parentes et Franciscum Sawicki, ipsorum generum, aliqua dissensione, idem
Franciscus eosdem percusserit et ex calore forte iracundiae tunc dum durante
Rev.do Exponenti factus obvius, in ipsum etiam manus extenderit, amputata
Exponenti parte indicis manus sinistrae; quapropter ad nos recursum fecit et
humiliter supplicavit, quatenus secum super huiusmodi defectu [118r] ex
apostolica benignitate dispensare dignaremur.

Nos igitur praehabita diligenti inspectione per probos viros de nostro
mandato eiusdem digiti mutilati, repertoque per eorum relationem, quod
huiusmodi defectus talis non sit, qui scandalum generet in populo aut Divinis
praestet impedimentum, attendentes, quod, ut eadem expositio subiungebat,
idem Exponens sine sua culpa huiusmodi mutilationem passus fuerit, ipsius
supplicationibus inclinati, ipsumque Exponentem a quibusvis etc. Ill.mae et
Rev.mae seu respective Rev.mae Dominationi V.rae committimus, quatenus
constito, quod idem exponens sine propria culpa mutilatus fuerit, cum eodem
super huiusmodi defectu et irregularitate exinde exsurgente, dummodo vitae
ac morum probitas ipsi alias suffragentur, auctoritate nostra apostolica dispenset,
omnemque a–irregularitatis maculam, seu notam exinde provenientem abstergat
et aboleat ita, ut si aliud canonicum sibi non obstet impedimentum, in altari
Altissimo ministrare et sacrificium Deo offerre possit, et valeat.–a Non
obstantibus etc. In quorum fidem etc. datum Varsaviae ex palatio nostro
apostolico, die 27 mensis Octobris, anno Domini 1682.

a–a linea subter ducta notatum

N. 1639

Opitius Pallavicini card. Alderano Cybo

Varsaviae, 28 X 1682

Docet epistulas die 3 mensis Octobris a.16821 datas sibi redditas esse. Se eis,
quae sibi mandata essent, extemplo operam daturum.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 100 f. 327r.

1 Turek, oppidum ad meridiem orientemque a Conino situm. Ecclesia parochialis S.
Ioannis Baptistae ante saeculum XIV medium aedificata est et praepositura facta a. 1623; cf.
SGKP XII, p. 635-637.

1 Cf. N. 1591-1593.
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N. 1640

„Avviso” ab Opitio Pallavicini ad Secretariam Status missum

Varsaviae, 28 X 1682

Cum rebelles Hungari in Poloniam venissent, Vindobonae putatur fines a Polonis
male defendi. Rumores dissipati sunt marchionem de Béthune in Poloniam iterum
venturum esse; du Vernay-Boucaultum autem a rege Francogallico revocatum iri.
Senatores sententias suas de comitiis habendis ad regem mittunt. Residens imperatoris
novum memoriale et epistulas ad du Vernay-Boucaultum datas interceptas regi tradidit.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 100 f. 328r-v, 331r.

Varsavia, 28 Ottobre 1682. Foglio a parte.

Il Residente cesareo ha avviso che a Vienna era stato malamente inteso
che i Rebelli d’Ungheria havessero fatto la scorreria avvisata in Slesia, pas-
sando per questo Regno, nel che non si puon redarguire i Polacchi d’altro che
di poca vigilanza a confini, che anco sono difficultosissimi a guardarsi essen-
do quasi da per tutto aperto il passaggio. E’ credibile che si conoscerà poi
esser stato un caso quasi inevitabile.